
7116 Viernes 22 junio 2001 BOE núm. 149

MINISTERIO DE ECONOMÍA

Resolución de la Dirección General de Política
Energética y Minas por la que se autoriza
a la empresa «AES Energía Cartagena,
Sociedad de Responsabilidad Limitada», una
línea eléctrica a 400 KV de interconexión
entre su central de ciclo combinado y la
subestación de Nueva Escombreras, en el
término municipal de Cartagena (Murcia),
y se declara, en concreto, la utilidad pública
de la misma.

Visto el expediente incoado en el Área de Industria
y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia,
a instancia de «AES Energía Cartagena, Sociedad
de Responsabilidad Limitada», con domicilio en
Cartagena, calle Jara, número 31, solicitando la auto-
rización administrativa y la declaración, en concreto,
de utilidad pública de la instalación que se cita;

Resultando que sometida la petición de «AES
Energía Cartagena, Sociedad de Responsabilidad
Limitada», a información pública, de conformidad
con lo previsto en el artículo 9 del Decreto
2617/1966, de 20 de octubre, sobre autorización
de instalaciones eléctricas, y en el artículo 10 del
Decreto 2619/1966, de 20 de octubre, por el que
se aprueba el Reglamento de la Ley 10/1966, de
18 de marzo, sobre expropiación forzosa y sanciones
en materia de instalaciones eléctricas, normativa que
resulta de aplicación en virtud de lo establecido
en la disposición transitoria undécima del Real
Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, por el que
se regulan las actividades de transporte, distribución,
comercialización, suministro y procedimientos de
autorización de instalaciones de energía eléctrica;

Resultando que solicitando informe a los orga-
nismos y empresas que pudieran verse afectados
por la instalación, así como al Ayuntamiento de
Cartagena, no se ha presentado oposición al pro-
yecto.

Visto el informe favorable emitido por el Área
de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno
en Murcia.

Visto el informe emitido por la Comisión Nacio-
nal de Energía, aprobado en Consejo de Adminis-
tración en su sesión de fecha 18 de abril de 2001;

Considerando lo establecido en la disposición
transitoria undécima del Real Decreto 1955/2000,
de 1 de diciembre, por el que se regulan las acti-
vidades de transporte, distribución, comercializa-
ción, suministro y procedimientos de autorización
de instalaciones de energía eléctrica;

Considerando que se han cumplido los trámites
reglamentarios ordenados en los Decretos
2617/1966 y 2619/1966, ambos de 20 de octubre,
y en el título IX de la Ley 54/1997, de 27 de noviem-
bre, del Sector Eléctrico,

Esta Dirección General de Política Energética y
Minas ha resuelto:

Primero.—Autorizar a la empresa «AES Energía
Cartagena, Sociedad de Responsabilidad Limitada»,
una línea eléctrica a 400 KV de interconexión de
su central de ciclo combinado con la subestación
de Nueva Escombreras, cuyas características prin-
cipales son:

Origen: Salida de la planta de ciclo combinado
de 1.200 MW.

Final: Subestación de Nueva Escombreras.
Término municipal afectado: Cartagena (Murcia).
Tipo de instalación: Subterránea.
Longitud aproximada: 400 metros.
Conductores: Cobre de 630 milímetros cuadrados,

con aislamiento XLPE, pantalla de aluminio, y semi-
conductores interno y externo.

La finalidad de la línea es la evacuación de la
energía generada en la central de ciclo combinado
y su conexión a la red de transporte en la subestación
de 400 KV de Nueva Escombreras.

Segundo.—Declarar, en concreto, la utilidad públi-
ca de la instalación que se autoriza, a los efectos
previstos en el título IX de la Ley 54/1997, de
27 de noviembre, del Sector Eléctrico.

Tercero.—La instalación que se autoriza queda
excluida a todos los efectos del régimen retributivo
del Real Decreto 2819/1998, de 23 de diciembre,
por el que se regulan las actividades de transporte
y distribución de energía eléctrica.

Contra la presente Resolución cabe interponer
recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Secretario de
Estado de Economía, de la Energía y de la Pequeña
y Mediana Empresa en el plazo de un mes, de
acuerdo con lo establecido en la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común modificada por la Ley 4/1999,
de 13 de enero, y en el artículo 14.7 de la Ley
6/1997, de 14 de abril, de Organización y Fun-
cionamiento de la Administración General del
Estado.

Madrid, 4 de mayo de 2001.—La Directora gene-
ral, Carmen Becerril Martínez. Área de Industria
y Energía. Delegación del Gobierno. Mur-
cia.—&34.295.

Resolución de la Dirección General de Polí-
ticas Sectoriales por la que se comunica la
iniciación de expediente de incumplimiento
de incentivos regionales.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo
59.4 de la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de

las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, la Dirección General de
Políticas Sectoriales notifica al interesado que a con-
tinuación se relaciona, titular de un expediente de
incentivos regionales, la comunicación que ha resul-
tado infructuosa en el domicilio que figura en el
correspondiente expediente, como consecuencia de
notificación del inicio de procedimiento de incum-
plimiento de condiciones de la resolución individual
de concesión:

Titular: «Agrupación Lucense de Maderas, Socie-
dad Anónima» (ALMASA). Número de expediente:
LU/177/P05 (E.I. 20/01). Fecha de inicio de expe-
diente de incumplimiento: 13 de marzo de 2001.
Fecha resolución individual: 17 de enero de 1994.
Condiciones incumplidas: Inversión, empleo y fon-
dos propios.

Asimismo, se comunica a la empresa citada ante-
riormente que el expediente está a su disposición
en la Dirección General de Políticas Sectoriales,
paseo de la Castellana, 162, planta 21, de Madrid,
previa petición de hora al teléfono 91 583 51 52,
de lunes a viernes, de nueve a catorce horas, y
se le concede un plazo de quince días para que
alegue y presente los documentos y justificantes que
estime pertinentes a su derecho.

Madrid, 12 de junio de 2001.—El Subdirector
general de Inspección y Control, Rafael Cortés
Sánchez.—34.119.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE GALICIA

Resolución de la Dirección General del Industria, de 30 de mayo de 2001, por la que se
publica la petición de aprobación del Plan Eólico Estratégico que se cita.

A los efectos previstos en el artículo 5 del Decreto 205/1995, de 6 de julio, se publica el siguiente
Plan Eólico Estratégico:

Peticionario: «Unitec Técnicas Unidas, Sociedad Limitada».
Objeto de la petición: Aprobación Plan Eólico Estratégico.
Áreas afectadas:

Coordenadas

X Y

Área Parque Provincia Término municipal

1 Monte da Costa . A Coruña . . . Arteixo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 541000.00 4799647.44
2 541897.47 4800216.16
3 542088.63 4800193.13
4 541692.48 4798915.26
5 541393.05 4798698.82
6 541000.00 4798698.82

2 Monticaño . . . . . . A Coruña . . . Arteixo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 542609.34 4799485.54
2 543227.72 4799890.80
3 543449.51 4799721.94
4 543060.27 4799188.93
5 543128.27 4798572.09
6 542774.23 4798487.89

3 Punta Langosteira. A Coruña . . . Arteixo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 541068.74 4801321.27
2 541882.88 4801321.27
3 541780.04 4800706.60
4 541445.81 4800706.60
5 540950.90 4800190.44
6 540386.36 4800238.49

4 Alto de Lendo . . A Coruña . . . Arteixo, Carballo, Laracha . 1 530003.32 4795838.34
2 530000.00 4797000.00
3 532000.83 4797469.64
4 534021.43 4796382.31
5 532674.93 4792152.42
6 531799.64 4792152.42

Durante el plazo de veinte días, contados a partir del siguiente al de esta publicación, podrán presentarse
solicitudes en competencia, de acuerdo con el artículo 5 del Decreto 205/1995, de 6 de julio.—El
Director general de Industria, Ramón Ordás Badía.—35.113.


